
 

 

M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T .  G.  Masaryka 130/14,  796 01 Prostějov  

 

Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, Křížkovského 36/7, Prostějov  

 

Prostějov, dne 26.8.2021 

SpZn.: OD/1236/2021/Pa  

Č.j.: PVMU    110251/2021  41 S00AX02V8O5V        

Spis.:/Skart.znak: 280.9 A20       

   *S00AX02V8O5V* 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Jaroslav Pavlíček, tel.: 582 329 803 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Jaroslav Pavlíček, tel.: 582 329 803 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Otaslavice, IČO 00288586, Otaslavice 343, 798 06  Otaslavice, 

kterou zastupuje Jaromír Vláčil, IČO 41498127, Dobromilice 330, 798 25  Dobromilice 

(dále jen "žadatel") podal dne 26.4.2021 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

 

Komunikace v lokalitě Zahrádky Otaslavice 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 332 v katastrálním území Otaslavice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o rekonstrukci celého uličního prostoru tj. místní komunikace, chodníků, vybudování nových 

parkovacích a zatravněných ploch. Rekonstruovaná komunikace navazuje na síť stávajících 

komunikací v obci, její šířka je navržena 5,5 m. Kryt bude jako původní z asfaltového betonu. Rovněž 

rekonstruovaný chodník navazuje na síť pěších tras obce, jeho šířka je min. 1,5 m a kryt je z betonové 

zámkové dlažby tl. 60 mm. Chodníkové přejezdy i samostatné sjezdy jsou navrženy z betonové 

zámkové dlažby tI. 80 mm. Současně je řešena i doprava v klidu, je navrženo deset podélných stání 

pro osobní vozidla, rovněž s krytem z betonové zámkové dlažby.  

 

 Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 

písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 

námitky a veřejnost připomínky do 

patnácti dnů ode dne doručení tohoto oznámení.. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor dopravy Magistrátu města 



Čj.: PVMU    110251/2021  41 

 

Stránka 2 z 3 

 

Prostějova, ul. Křížkovského 36/7, 3. patro, dveře č. F 410, úřední dny pondělí a středa 8:00 – 12:00 a 

13:00 - 17:00 hod. , čtvrtek 8:00 – 12:00 a 13:00 - 16:00 hod., pátek 8:00 - 11:00 hod.). 

Seznámení se s podklady rozhodnutí 

Odbor dopravy účastníkům řízení současně sděluje, že byly nashromážděny veškeré podklady, které 

jsou dle jeho názoru dostatečné pro vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci a že účastníci řízení mají 

možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od uplynutí výše 

stanovené lhůty k podání námitek. Po uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí odbor 

dopravy rozhodne ve věci. 

 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je  

 

a) stavebník,  

Obec Otaslavice, IČO 00288586, Otaslavice 343, 798 06  Otaslavice, 

kterou zastupuje Jaromír Vláčil, IČO 41498127, Dobromilice 330, 798 25  Dobromilice 

 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,  

Obec Otaslavice, IDDS: rcnbb6f  

 

c) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku,  

CETIN a.s., IDDS: qa7425t  

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu  

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6  

Skupinový vodovod Dobrochov, IDDS: sp3kj6h  

 

d) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno.  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 214, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 329, 333, 337, 396, 398, 346, 345, 343, 341, 

339, 335, 330, 219, 220, 218, 217 v katastrálním území Otaslavice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Otaslavice č.p. 456, č.p. 457, č.p. 436, č.p. 461, č.p. 437, č.p. 438, č.p. 483, č.p. 471, č.p. 439, 

č.p. 440, č.p. 411, č.p. 467, č.p. 410, č.p. 452, č.p. 409, č.p. 408, č.p. 530 a č.p. 433 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 

k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 

povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 

je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 



Čj.: PVMU    110251/2021  41 

 

Stránka 3 z 3 

 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují 

uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pavlíček 

referent odboru dopravy Magistrátu města Prostějova 

  

Pro Magistrát města Prostějova a Obecní úřad Otaslavice: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Po jeho sejmutí Vás žádáme o 

jeho zpětné zaslání odboru dopravy Magistrátu města Prostějova. 

 

Vyvěšeno dne: …………………..                             Sejmuto dne: ……………………. 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Obdrží: 

Žadatel 

Obec Otaslavice, IDDS: rcnbb6f 

v zastoupení Jaromír Vláčil, Dobromilice č.p. 330, 798 25  Dobromilice 

  

Účastníci 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Skupinový vodovod Dobrochov, IDDS: sp3kj6h 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (veřejná vyhláška): 

parc. č. 214, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 329, 333, 337, 396, 398, 346, 345, 343, 341, 339, 

335, 330, 219, 220, 218, 217 v katastrálním území Otaslavice 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám (veřejná vyhláška): 

Otaslavice č.p. 456, č.p. 457, č.p. 436, č.p. 461, č.p. 437, č.p. 438, č.p. 483, č.p. 471, č.p. 439, č.p. 

440, č.p. 411, č.p. 467, č.p. 410, č.p. 452, č.p. 409, č.p. 408, č.p. 530 a č.p. 433  

 

Dotčené orgány státní správy 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 

6jwhpv6 

Magistrát města Prostějova, odbor územního plánování a památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 

130/14, 796 01  Prostějov 1 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Obecní úřad Otaslavice, IDDS: rcnbb6f 

 

A/A 

R/D 


		2021-08-26T15:35:27+0200
	Jaroslav Pavlíček
	referent oddělení dopravy a komunikací|a speciálního stavebního úřadu|Magistrátu města Prostějova




